
Mrlina, Zábrdovice, rekonstrukce jezu, ř. km 13,094  219150008 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952170043 

na akci „Mrlina, Zábrdovice, rekonstrukce jezu ř. km 13,094“ 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo stavby objednatele: 219150008 

 (dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.  

Adresa sídla:   Pardubice, Kunětická 2679, PSČ 530 09   

 

Statutární orgán:  Ing. Roman Krupička, jednatel 

    Václav Růžička, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Václav Růžička, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    45538093    

DIČ:    CZ45538093 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1768  

 (dále jen zhotovitel) 



Mrlina, Zábrdovice, rekonstrukce jezu, ř. km 13,094  219150008 

2 

Z důvodu zjištěných v průběhu stavebních prací se smluvní strany dohodly na následujícím 

znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D952170043 spočívající ve změně předmětu 

díla, v prodloužení termínu dokončení díla a změny celkové ceny díla. Smluvní strany se do-

hodly na změnách takto: 

 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 

č. 1 u stavebního objektu SO 01 v celkové výši 58 992,44 Kč bez DPH. 

 

Stavební  

objekt 

Dodatečné sta-

vební práce 

SO 01 – Vakový jez 58 992,44 Kč 

CELKEM 58 992,44 Kč 

 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 

č. 1 u stavebního objektu SO 01 v celkové výši 87 746,22 Kč bez DPH. 

 

Stavební  

objekt 

Nerealizované 

stavební práce 

SO 01 – Vakový jez - 87 746,22 Kč 

CELKEM - 87 746,22 Kč 

 

Smlouva o dílo, čl. č. 4. Doba plnění díla 

Stávající text: 

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 8. 2018 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. 10. 2018 

 

Smlouva o dílo, čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zho-

tovitele ze dne 24. 02. 2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 5 874 937,- Kč, 

slovy: pětmilionůosmsetsedmdesátčtyřitisícdevětsettřicetsedm korun českých bez DPH. 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla, je dána cenovou nabídkou zho-

tovitele ze dne 24. 02. 2017 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je 

stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Cena díla bez DPH dle SOD činí 5 874 937,- Kč, 



Mrlina, Zábrdovice, rekonstrukce jezu, ř. km 13,094  219150008 

3 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 bez DPH činí 58 992,44 Kč, 

Nerealizované stavební práce dle dodatku č. 1 bez DPH činí - 87 746,22 Kč, 

Celková cena bez DPH činí 5 846 183,22 Kč, 

slovy: pětmilionůosmsetčtyřicetšesttisícjednostoosmdesáttři korun českých dvacet dva 

haléřů bez DPH. 

 

Zdůvodnění změny předmětu díla, termínu dokončení a ceny díla 

V průběhu bouracích prací betonových konstrukcí stávajícího jezu došlo ke zjištění, že sku-

tečný stav spodní konstrukce jezu neodpovídá původní dokumentaci skutečného provedení, 

která sloužila jako podklad pro projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS). 

Z tohoto důvodu byly pozastaveny stavební práce a muselo dojít k úpravě DPS tak, aby re-

flektovala zjištěný skutečný stav. Veškeré vzniklé změny jsou předmětem změnového listu 

č. 1. Z těchto důvodů se obě smluvní strany dohodly na změně (prodloužení) doby plnění díla 

a změně (snížení) celkové ceny díla.  

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952170043 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po do-

hodě o celém jejím obsahu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Hradci Králové, dne ……………..  V Pardubicích, dne …………….. 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………….…   ……..…………………………….…       

                  za objednatele             za zhotovitele 

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel   Václav Růžička, jednatel 


